

ET TÆPPE TIL LILLEMOR

Væver og designer Vibeke Klint fik for nogle år tilbage til opgave at lave et tæppe til den danske arkitekt Halldor Gunnløgsson og hans kone, som han kaldte for Lillemor. Vibeke vidste, at tæppet skulle være markant, for det skulle kunne overdøve husets mørkegrønne marmorgulv og dets sorte vægge. Nu er tæppet sat i produktion i fire udvalgte størrelser i sort brudt af hvide, beige og pink striber. VK-9, priser fra 6.000 til 18.800 kr. (Nordicmodern).



FLAD UD

Da den svenske designer Lotte Agaton blev kontaktet af Layered, var hun tøvende. Men da hun ofte havde ledt forgæves efter den perfekte sofa, besluttede hun at takke ja og designe den selv. Hun så samarbejdet som en mulighed for endelig at få tilfredsstillet sin længsel efter tykke, klumpede tæpper og enkle møbler, og det kom der bl.a. en sofa ud af, som udelukkende består af puder og er perfekt at flade ud i. LA Sofa01, SH 37 x L 290 x D 130 cm, priser fra 35.880 kr.



EN BAJER PÅ BÆNKEN

Nu kan du slå bagdelen i et sæde af brugte fustager. Mater er nemlig gået sammen med Carlsberg og virksomheden Re-Plastic for at reproducere Nanna og Jørgen Ditzels uden-dørsserie fra 1955 - og hvorfor ikke benytte lejligheden til at anvende de ølfustager, som ellers skulle kasseres? Et stolesæde lavet af genanvendte ølfustager sparer nemlig op til 53 procent i CO₂-udledning i forhold til et tilsvarende sæde lavet i ny plast. Og farven ligner da også den, man finder på en flaske kold pilsner. Ocean OC2 Bench, H 81 x B 157 x D 58 cm, 9.520 kr.



FRA SOLPLET TIL SOLPLET

The Panto Pop er en opsigtsvækkende stabelbar stol, der er nem at flytte fra stuen til terrassen - og fra solplet til solplet. Den vejer nemlig ikke meget, og så er den et godt eksempel på Verner Pantons utrættelige eksperimenter med forskellige materialer. Stolen fås i flere farver. H 54 x Ø 81 cm, 995 kr. (Verner Pantan).



LOKALT INTERNATIONALT

Hvad sker der, når fire unge designere fra Amman, Delhi og Bangkok møder lokale håndværkere og traditioner? Lokalt-kollektionen er sat i produktion af Ikea og består af tekstiler og keramik med et moderne tag på lokale traditioner og håndværk. I samarbejde med lokale, sociale hjælpeprojekter har de fire etableret afgrænsede arbejdspladser i lokalområderne. (Ikea).

